
31. jan. 

1973 

2; årg. 3 
OBLIGATORISK MEDLEMSBLAD FOR BOWLINGSPORTEN I DANMARK 

TV-MESTERSKABET 
EN GOD REKLAME 
FOR DANSK BOW 
LING 
Arets transm ission blev 
en virkelig god oplevelse. 
TV -mesterskabet blev 
for folk med farve TV 
endvidere meget flot, 
og resultaterne blev de 
bedste nogensinde. 
TV-mester blev Alice 
Balling som ses her om 
givet af th. nr. 2, Ilse 
Rasmussen og tv. Tove 
Nielsen. 
Hos herrerne vandt 
Henning G. Pedersen 
knebent foran Bo 
Carlsen og Knud A. 
Hansen. 

Det Østrigske bowlingforbund har meddelt FIQ, at man af forskellige grunde 
ikke kan påtage sig arrangementet af europamesterskaberne. Selvom denne med 
delelse ikke kom bag på nogen her i landet, rejser den alligevel en række store pro 
blemer. Læs side 3 om aflysningen. 



UNIONS 
MESTER 
SKABERNE 

BOWLEREN 
Obl igatorisk 
medlemsblad 
for bowlingsporten 
i Danmark 

• 
REDAKTION: 
John Jørgensen, Frydensbergvej 8 
3660 Stenløse (ansv.l 
Tlf. (03) 17 1033 (dag) 

(03) 31 1401 (aften) 

KBU: 
Jørgen Højager, 
Tomsgårdsvej 88, 2400 Kbh. NV 
Tlf. (01) (01) 3471 39 

JBU: 
Poul Skovgaard 
Bakkevej 12, 9440 Aabybro 
TIt: (08) 24 15 93 

SBU og FBU: 
John Jørgensen (se øverst) 

UNGDOMSBOWL I NG: 
Jan Donde, 
Nysk iftevej 15, 2610 Rødovre 
Tlf. (01) 70 74 52 

• 
Tilrettelæggelse, opsætning og 
tryk: 
Papirmagasinet, 3660 Stenløse 

OPLAG: 
3.000 stk. 

ANNONCER: 
Kontakt redaktionen 

INDBETALINGER: 
DBF's kontor, Vester Voldgade 11 
1552 København V. 
GIRO 146812 

• 
Bowleren udsendes 20 gange årligt 
til samtlige licenserede bowlere. 
Meddelelse om fraaog tilgang af 
medlemmer gives den lokale kasse 
rer medens reklamationer vedr. 
bladets fremsendelse rettes til det 
stedlige postkorrtor. 
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KØBENHAVNSMESTERSKAB 
I BOWLING 
1973 

Herrer og Damer 
Juniorer og ynglinge 
Hermed indbydes alle K.B.U.s spil 
lere til at deltage i K.M. 1973 
Herrer og Damer spiller indledende 
runde d. 17. og 18. februar 
Herrerne spiller i en A,B,C, og D 
række over 8 serier. 
i RØDOVRE BOWLINGHAL 
Damerne spiller i en A,B,C, og D 
række over 8 serier 
i ROSSINI BOWLINGHAL 
Juniorer og ynglinge spiller indle 
dende runde over 6 serier i hver sin 
række med handicap. 
i VED KAJEN BOWLINGHAL 
Der kan samtidig dannes par, også 
for juniorer og ynglinge såfremt der 
er tilmeldinger nok, 
Parrene behøver ikke at bestå af 2 
spillere fra samme klub. 
Inddelingen af rækkerne er efter sta 
tistikkenpr. 1 januar 1973. 
Til finalerne, der er gratis, d. 25 feb. 
går. de bedste 32 herrer, 16 damer, 
8juniorer(mindst 1 pige) uden han 
dicap og 8 ynglinge (mindst 1 pige) 
uden handicap fra den indlende runde. 
I finalen tæller alle de spillede serier. 
alle FINALERNE spilles I 
ROSSINE BOWLINGHAL. 
Såfremt nogle spillere i den indleden 
de runde kan starte lørdag kl.10.00 
eller 12.30 bedes det noteret i til 
meldingen. 

Startpenge pr. Spiller: 
Herrer og Damer kr. 38.00 
Juniorer og ynglinge 18.00 
2-mandshold 5.00 

Alle tilmeldiriger er bindende og skal 
være spilleudvalget i hænde senest 
lØrdag d. 3. februar til: 
Helge A. Larsen, Tværbommen 5 
2820 Gentofte 

KØbenhavns Bowling Union. 

Kredsmesterskaber 
Jyske mesterskaber 1973. 

I dagene 3.-4. februar afvikles i 
samtl ige fi re jyske kredse de årl ige 
mesterskaber. Kredsmesterskaberne 
er samtidigt kvalifikation til jyske 
mesterskaber. Endvidere er det jys 
ke mesterskab for henholdsvis her 
rer 2 mandshold og damer 2 mands 
hold indlagt i kredsmesterskaberne. 

Til finalerne der alle afvikles i Ar 
hus deh 17. og 18. februar, går fØl 
gende: 
UNGDOM: 
De seks bedst placerede fra indle 
dende runde, i ynglinge-rækken, 
ungdoms-rækken og pigerækken. 
I disse rækker spilles der såvel i ind 
ledende som i finalerunden 6 serier. 
SENIOR HERRER: 
De 20 bedst-placerede fra indleden 
de runde. 
SENIOR DAMER: 
De 12 bedst placerede fra indleden 
de runde. 

Samtlige seniorer spiller 8 serier i 
de indledende runder. I finalen spil 
ler damerne ligeledes 8 serier, me 
dens herrernes finale afvikles over 
12 serier. 

JBU/PS 

I ngen hal i Odense . . 
Heller ikke denne gang lykkedes det Bowling Union ell:rs selv vII stå for 
at få en bowlinqhal opført i Odense. opførelsen af en sadan h~/. 
I henhold til meddelelser fra FBU's - Det er yderst bekleqeliqt, sagde 
konstituerede formand Willy Han- formanden for bowlingunionen, 
sen, strandede sagen denne gang på, Willy Hansen, i aftes, at man fuld- 
at de grunde,O~e~se kommune stændig overser vor sport. Et nyt 
kunne stille til rådiqhed for en In- . løfte om baner, når Odense Idrætshal 
teressant køber ganske Vist var billi- . f Id 'kk 
ge - i hvert fald målt med sjællandsk engang bliver U_dbygget, y ~r I e 
målestok, men de var så store, at ale- ret meget, og Jeg kan godt sIge, at 
ne grund købet var af en Økonomisk vi er virkelig skuffet over afslau_et. 
størrelsesorden, at intersenten trak Når vi nu havde manden, der VIlle la- 
sig tilbage. Et lejemål som blev ve bygningen, projektet er iutdstæn- 
bra~t i forslaq, vi!le Odense kommu- dig klar, så hallen kunne være iær- 
ne Ikke ga med til. dig om ni måneder, når næste sæ 

son begynder, så er det svært at ta 
ge en ny skuffelse. Men når kommu 
nen mener, at vi må vente - og at 
vi har råd til at kØre flere hundrede 
kilometer hver uge for at dyrke vor 
interesse - ja, så må vi affinde os 
med det. Hvor beklageligt det end 
kan være. Men det er svært at for 
stå, når vi ser, hvordan andre sports 
grene ustandselig tilgodeses, slutter 
Willy Hensen. " 

Fyns Tidende kommenterede det 
således: 

Der kommer ikke nogen bowling 
hal i Odense foreløbig. På et møde 
i går (B. 1. 13. red.) blev det besluttet 
at Odense Kommune ikke kan ime 
dekomme bowlingspillernes anmod- 
ning om en grund - enten som gave 
eller på lejebasis - selvom Fyns 



EUROPAMESTERSKABERNEER 
FLYTTET FRA ØSTRIG 
• Så kom den meddelelse, som 
var frygtet i hvert fald i danske 
bowlingkredse: det Østrigske for 
bund har måttet frasige sig arran 
gementet af Europamesterskaberne. 
I brev til de europæiske medlem 
mer af FIO meddeler organisatio 
nen, at Østrig's bowlingforbund af 
Økonomiske grunde har måtte sige 
fra. 
Som mulighed for et andet land 
som vært nævnes i brevet Italien og 
Irland, og det svenske bowlingblad 
nævner som den største mulighed, 
at Finland får overdraget arrange 
mentet. 
Det er ganske fantastisk, at F lO's 
ledelse ikke for lænqe siden har 
kunnet se, at det med Østrig som 
vært til EM var en overordentlig 
vanskel ig sag - vi husker tyde I igt 
en af de danske bowlinglederes me 
ning, da han havde lejlighed til at 
drøfte EM med de østrigske ledere, 
da EM blev afholdt i København: 
"den klarer de aldrig - de har hver- 

ken Økonomisk eller prganisato 
risk mulighed for at magte den sto 
re opgave "! - Det kom altså til at 
slå til. 
Aflysningen rejser en række pro 
blemer af forskell ig art - og de er 
ærl ig talt I idt upraktiske. Først og 
fremmest naturligvis spørgsmålet 
om, hvornår EM så kan afholdes, 
Der kan blive tale om, at EM flyt 
tes mere eller mindre, og selvom 
man fra danske side vil lægge vægt 
på, at EM afholdes så nær den op 
rindelige dag som muligt, er risiko 
en for en dato som ligger afgøren 
de langt væk fra den oprindelige 
til stede. 
Fra dansk side vil man iøvrigt også 
presse alvorligt på for at få af 
gjort hele spørgsmålet inden 1. 
marts. Som nævnt er 3 lande inde 
i billedet, og ser man på sagen med 
økonomiske øjne;er Rom, hvor 
det vil blive, hvis Italien bliver 
vært, at foretrække, hvorimod Fin 
land jo organisatorisk har megen 

erfaring, og må foretrækkes.af den 
grund. Den nordiske bowlingledel 
se er indkaldt til møde i Åbo ved 
UNM, og her vil man fra dansk side 
gøre sine synspunkter gældende, 
og især lægge vægt på at sagen af 
gøres hurtigt. 
Det ligger fast, at EM BLIVER gen 
nemført i år - så er der i hvert til 
fælde ikke nogen tvivl om den sag. 
Men hvor, og hvornår afgøres ikke 
før om nogle uger, og vi vil da ven 
de tilbage til spørgsmålet, samt til, 
hvilke konsekvenser den nye afgØrel 
se vil få for danske bowlere og ud 
tagelsen til EM. -jør. 
SIDSTE: 
Det er meddelt fra DBF's for 
retningsudvalg, at EM ikke un 
der nogen omstændigheder kan 
afholdes i Finland, og at EM - 
hvis det gennemføres i år - al 
lertidligst kan afholdes i septem 
ber måned, 

Hvor er det let . 
Rossini har det hele i en bygning: en dejlig 
bowlinghal med 16 hurtigtarbejdende maskiner, 
cafeteria i hallen, gode omklædningsforhold og 
termostatstyret kl imaanlæg som gør opholdet 
i hallen til en fornøjelse. 
Men ikke alene det ... 
ROSSINI er også et luksushotel i økonomiklas 
sen - dejlige, komfortable værelser med toilet 
og bad, pub og hyggelig restaurant, smagfulde 
selskabslokaler, sauna til fri disposition og 
(naturligvis) masser af P-plads! ' 
Spørg efter vore specielle bowler-rabatter! . 
I Vintersæsonen tilbyder vi bowlerne ophold 
på Rossini til rent ud sagt BUNDPRISER. 
Tag os med på råd, når De skal arrangere Deres 
næste bowlingkamp_ •• 
GL. JERNBANEVEJ 27 - 35 - 2500 VALBY 
Hotel: (01) 4645 11 - Bowlinghal : (01) 4677 38 
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Specielle regler for 
Sjælland og KØbenhavn ? 
SØndag den 7. januar 1973 var B.K. 
Viking, Arhus i Frederikssund med 
deres herre 1. divisionshold, som 
skulle spille turneringskamp mod 
LR 64. 
20 minutter før kampens start, le 
jede BK Viking 2 baner til opvarm 
ning, men efter 4 - 5 slag, blev ba 
nerne slukket af hallens ejer Leif 
Rasmussen, LR 64. 
Ved forespørgsel hvorfor der blev 
slukket, blev der meddelt, at der 
ikke måtte trænes på de baner, der 
skulle spilles turneringskamp på bag 
efter. 
Nu er det vi jyder spørger: Hvor 
står det skrevet, at man ikke må gå 
ned og varme op på de baner, der 
umiddelbart efter skal benyttes til 
turneringskamp? Er det en "uskre 
ven" lov der generelt er gældende 
for hele landet, eller er det en ,,10- 

kat" lov gældende for S.B.U. og 
måske K.B.U. ? 
Vi kan ikke finde loven i JBU's tur 
neringslove, og sågar heller ikke i 
DBF's love vedrørende Danmarkstur 
neringen og disse love må da ligge 
tæt på F .I.Q.'s love. 
Nu spørger vi så: F indes der en lov 
- eller er det bare noget "hjemme 
strikket", man bruger på Sjælland? 
Indtil videre har vi stadigvæk op 
varmning på samtlige baner i hele 
Jylland før kampene 
- også for sjællændere. 

Med bowlinghilsen 
BK Viking, Arhus. 

Vi har forelagt spørgsmålet for 
de to unionsspilleudvalgsformænd, 
Palle Holst i SBU og Helge A. Lar 
sen i KBU. Der er stor overens 
stemmelse mellem deres svar: 

-:_'''Det er og har altid været kuty 
me i København og på Sjælland, at 
spillerne før en kamp undlod at 
træne på de baner, h vor kampen se 
nere skulle spil/es". Helge A. l.er 
sen understreger, at grunden til at 
det ikke ligefrem er lovfældet er 
den, at det simpelthen ligger i blo 
det på bowlerne, at de skal holde 
sig væk fra de baner de senere skal 
spille vigtige kampe på. "Iøvrigt, 
tilføjer Helge A. Larsen, "har det 
aldrig været noget problem i Kø 
benhavn". 

Vi kan altså fastslå, at VIKING har 
ret i, at der ikke står "skrevet' no 
get i lovene, som forbyder spiller 
ne at træne på de baner, kampen se 
nere skal spilles på", men på den 
anden side skulle der vel ikkewæ- 
re noget i vejen for, at kutymen i 
SBU og KBU, som synes velmotive 
ret, kunne overføres til JBU også. 

- jør. 

Repræsentantskabsmøder 
Arhuskredsens repræsentantskabsmøde 
den 13. november 1972. 

I mødet deltog 10 af de 13 ti 1- 
sluttede klubber. 
Efter at have godkendt formandens, 
spilleudvalgsformandens, samt ung 
domslederens beretninger, blev ung 
domsarbejdet I ivl igt d iskuteret, da 
der var delte meninger om hvad 
man skulle gøre ved de unge men 
nesker, når de var færdige i interes 
segrupperne, men man enedes om 
at den nye bestyrelse måtte se at 
finde ud af noget snarest. 
Fra lovudvalget forelå forslag til nye 
love. Meningen var at få lovene ens 
med JBU's nye love. De nye love 
vedtoges med undtagelse af repræ 
sentantskabets sammensætning og 
det endte med at de hidtidige be 
stemmelser er fortsat gældende. 
Derefter blev der holdt valg af ny 
_bestyrelse. 

På valg var formand, ungdomsleder 
samt kasserer, endvidere 4 spilleud 
valgsmedlemmer. 
Bestyrelsen fik herefter fØlgende 
sammensætning: 
Formand: Jørgen Christensen, 

Centrum. 
Spilleudvalgsformand : Valther Lau 

ridsen, Centrum: 
Ungdomsleder: Preben Andersen, 

Exodus. 
Kasserer: Per Rosendal Petersen, 

Exodus. 

Spilleudvalget: 
John Emborg, Kammeraterne 
Henning Pedersen, Plus 
Erik Christensen, Top 5 
Else Andersen, Puds 

Repræsentantskabsmøde i Viborg 
den 13. december 1972. 

Formanden startede med sin be 
retning, og heri nævnte han at med 
lemstallet af spillere i Viborg-kred 
sen er steget fra 105 til 150 medlem 
mer, heraf er ca. 40 ungdomsspille 
re. 
De nye udvalg består af følgende: 
Bestyrelsen: 
Formand: Niels Vejsmose 
Spilleudvalgsformand : Gen Skals 
Ungdomsleder: Aage Thygesen 
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Sekretær: Ella Landstrøm 
Ansvh, red.: Johs. Jørgensen. 

Redaktionsudvalg: 
Leif Aasten, Ole Skals, 

Spilleudvalg: 
Gert skals, Frank Knutson, Henning 
Christensen, Benny Hjorth. 
Under mødet meddelte Jørgen Jen 
sen, S.T. at han fra den 1. januar 
overlod bowlerorientering til Vi 
borg-kredsen. 

JC 
Næste numre udkommer 
onsdagene den 14. og 
28. februar. 
HUSK: 
stof til redaktørerne 
senest onsdagene 
før. Stof der indkom 
mer senere kan ikke 
forventes at bi ive 
optaget i bladet før 
nummeret efter/efter. 

FYNS-MESTERSKAB 
Kampen om det fynske mesterskab 
afholdes i Herning den 18. februar 
kl. 13_00. Der spilles 8 serier indi 
viduelt og for 2 mands hold. Til 
melding til spilleudvalget senest del) 
3. februar. 

REPRÆSENTANTSKABSMØDE 
I FBU 
FBU meddeler, at det ordinære re 
præsentantskabsmøde afholdes i 
Odense Idrætshal den 29. februar 
kl. 19.00. Dagsorden iflg. lovene. 



Er disciplinen 3 mands hold, 3 serier 
AM vejen frem ? 

• En populær instruktør, G6sta 
Zelien, som ud over at instruere og 
så arrangerer stævner og turneringer, 
for at gøre de danske bowlere end 
nu bedre, har i øjeblikket enorm suc 
ces med en turnering i RØdovre-hal 
len. 
Turneringen der strækker sig over 
25 onsdage, og hvis disciplin er 3 
mandhold, 3 serier amerikansk, har 
virkelig fået tag i klubberne og tilsku 
erne. 
Når klokken nærmer sig 22.00 ons 
dag aften er alt simplethen lutter i 
dyl i RØdovre-hallen. Alle ser hen til 
onsdag hvor 24 hold er i ilden. Tur 
neringen spilles som en alle mod alle 
turnering. Således at når turnerin 
gen er færdigspillet har alle hold 
mødt hinanden. En sejr giver 2 
point, en uafgjort kamp giver 1 
point, og en tabt kamp giver natur 
ligvis ingen point. Når turneringen 
afsluttes og to hold har lige mange 
point på fØrstepladsen, ja, så er det 

den indbyrdes kamp der er afgØren 
de for udfaldet af placeringen, og 
således ikke keglerne. 
Selve måden der spilles på, 3 mands 
hold 3 serier amerikansk, er blevet 
en ubetinget succes, og der er ingen 
tvivl om at netop denne disciplin 
vil blive en disciplin man bør vende 
tilbage til. Ja, måske kommer vi så 
langt så vi skal afvikle vore turnerings 
kampe i unionerne på denne måde. 
Holdspil snakkes og skrives der me 
get om netop nu. Efter manges op 
fattelse giver disciplinen 5 mands 
hold 3 serier amerikansk, holdspil, 
ved det at hele holdet spiller på 
samme bane, og at ingen fra samme 
klub spiller samtidig, således kan 
man hele tiden følge spiller for spil 
ler. Men disciplinen er for langtruk 
ken, det tager for lang tid at spille 
de 3 serier, og det er for krævende 
at skulle være oppe på mærkerne i 
så lang tid, desuden er det vel nok 
en ulempe at der er så lang tid imel- 

lem den enkelte spiller skal slå! 
Men vi kan sikkert hurtigt buj,e enig 
om at holdspil får man bedst frem 
ved de discipliner hvor hele holdet 
spiller på samme bane. Derfor er den 
disciplin hvorledes turneringen i 
RØdovre bliver afviklet på, den e 
neste rigtige. Den giver holdspil så 
det batter, selv seniorholdene spil 
ler holdspil. Det er virkelig en for 
nøjelse og en oplevelse af de store 
når man overværer en onsdag aften 
i Rødovre-hallen. 
Lad os få flere af den slags turnerin 
ger, og lad denne disciplin blive gen 
nernqående, så vi for alvor kan gå i 
gang i det holdspil. som mange har 
så nederdrægtig svært ved at få 
frem. Denne form kan give sporten 
et ekstra plus. 

- don. 

Her "øn ølle bowle 
og h~ggesig 

BOWLINGHAllEN RØDOVRE CENTRUM 

• 26 baner 
• God restaurant 

TLF. (01) 411247 

• Salg af bowlingudstyr 
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Mest om unge 
ved JAN DONDE 

• Sisu leverede 184 i snit i forrige turneringskamp 
• Stenhuset slog 2754, som var rundens højeste i JBU 

Arets første ungdomsturneringskampe 
bød på strålende resultater, på begge 
sider af Storebælt. 
I den sidste tid har ungdommen 
simpelthen imponeret ud over alle 
grænser, den seneste turneringsrun 
de gav ingen undtagelser. Det mest 
storslåede resultat kom fra Køben 
havn hvor SISU igen gav opvisning. 
2947 led resultatet på, det giver et 
gennemsnit på 184. Alle fire spille 
re var over 700 point, topscorer blev 
ungdomslandsholdsspilleren Arne 
Jensen med 786. Det var denne gang 
S.B.K. det gik ud over, holdet måt 
te med et fratrukket resultat på 730 
se sig slået med 1165 kegler. 
De 730 kegler blev trukket fra da 
spilleren med dette resultat ikke var 
ynglingespiller, men stadig junior. 
Ovenstående kamp blev spillet i yng 
linge I. 
Et andet særlig godt resultat i denne 
runde stod Stenhuset, Alborg for. 
Stenhuset lavede i JBU,s ungdoms 
turnerings SERIE l, nydelige 2754, 
snittet bliver her 172. Topscorer 
blev Ove Jensen med 743. 
Disse to resultater skilte sig sær 
ligt ud i denne turneringsomgang. 
KBU -SBU 
Ud over Sisus resultat i Ynglinge I 
var der sådan set ikke mere bemær 
kelsesværdigt i denne række, det 
skulle lige være B 64s beskedne 
sejr over LR 64. B 64 formåede kun 
at vinde med 21 kegler. Pænt af LR. 
Rossini fortsætter sejrsmarchen i 
Ynglinge 2. Denne gang lavede hol 
det 2529. Sisu vandt over ØKB og 
HOOK besejrede Sporvejene. 
LR 64 imponerede i junior I med 
2618, og kom derved afgørende for 
an HOOK i kegler. LR har nu 2 point 
plus små 800 kegler mere end Hook 
på anden pladsen. 
Rossini må vente lidt endnu med at 
få modstand. FØr. holdet rykker op 
i Junior i næste sæson, må de nøjes 
med 2 point hver gang, uden nogen 
som helst form for modstand. 
Denne gang fik Rossini 2728. Strå 
lende. Men holdet spiller stadig i ju 
nior, 2 som har ØKB på anden plad 
sen. 
I junior 3 er der næsten ulidelig 
spændimg. Sebo og LR 64 skiftes he 
le tiden til at tage føringen. Efter 6, 
kampe har LR taget føringen men 
SEBO er ikke ude af spillet endnu. 
Selvom holdet nu er 2 point bagef 
ter, så har de stadig 122 kegler mere, 
og det kan få stor betydning, når de 
to hold mødes igen. 
HOOK er suveræn i Junior Pige-ræk 
ken. 1000 kegler og 4 point er der 
nedtil VKB 2 som i øjeblikket ind- 

6 

tager anden pladsen. CKC I er num 
mer 3 med samme antal point som 
holdet på fjerde pladsen,CKC 2. 
Der var heller ikke mangel på gode 
individuelle resultater, hvilket ung 
domsbarometeret også viser. 7 af re 
sultaterne på barometeret er opnået 
i denne tuneringsrunde. 

JBU 
SERIE I i JBUs ungdomsturnering 
bød først og fremmest på 2754 af 
Stenhuset, et godt og stabilt holdt 
Stenhuset her har fået sat sammen. 
Kunen enkelt af spillerne faldt en 
smule af. 617 blev det til. Er resul 
tatet bare små 50 kegler højere, ja så 
er de_2800 hjemme. Prøv igen næste 
gang. 
Twenty-Five vandt knebent over Ex 
odus. Kun 3 kegler til Viborgklub 
bens fordel betød at Twenty-Five 
indkasserede 2 point til samlingen. 
Højeste resultat i SERIE 2 blev op 
nået af CHOC, K 2, holdet slog 
CHOCK 3 med 2297 mod 2034. 
Chock mønstrer åbenbart gode pige 
bowlere. Jette Jacobsen leverede 
638, snit 159, også Lone Kristensen 
fulgte godt med, 605 blev det til, 
snittet er her 151. 
SPLIT tabte ganske vist til Stenhu 
set, men Kirsten Nielsen fra Split 
blev de bedste bowler i denne kamp, 
og det med et nydeligt resultat. 
Kirsten lavede 605, og var eneste spil 
ler med over 150 i snit. 
Resultaterne i denne turneringsrun 
de der her er refereret giver store for 
håbninger om alle - tiders helt fan 
tastiske Ungdoms Mesterskab. 

Både hvad angår deltagerantallet og 
resultaterne. Vi håber iøvrigt næste 
gang at kunne bringe nyt om UM. 
Men inden der skal spilles UM, ja så 
skal unionerne have afviklet deres 
mesterskaber. Her får de unge lejlig-. 
hed til at prøve kræfter med hinan 
den rent individuelt. Det er jo som 
alle ved holdspil de unge spiller!" 
nåii de spiller kamp. I ngen tænker 
på individuelle resultater, før lejlig 
heden viser sig, og det gør den når 
der kaldes til ungdomsmesterskaber. 

UNGDOMSBAROMETER 
1. Per SØndberg Sisu 827 
2. Gert Andersen Sisu 796 
3. Arne Jensen Sisu 786 
4. O le Jacobsen Rossini 763 
5. Per SØndberg Sisu 762 
6. Ole Jacobsen Rossini 752 
7. Ole Jacobsen Rossini 747 
8. Peter Odorico Rossini 746 
9. Michael Kloster . Sisu 746 
10.Jesper Mikkels. Rossini 743 
11 .Arne Jensen Sisu 740 
12. Birgitte Lu nd Sisu 740 
13. Michael Kloster Sisu 738 
14. Birgitte Lund Sisu 737 
15. Arne Jensen Sisu 731 
16. Jan Skjeldmose B.64 730 
17. Sten Kristensen S.B.K. 730 
18. Kjeld Nielsen S.B.K. 729 
19. Gert Nielsen Sisu 728 
20.Michael Kloster Sisu 728 

Det er bemærkelsværdigt at 17 af de 
20 resu Itater er opnået af Rossini og 
Sisu. Kun 3 resultater er opnået af 
spillere tilhØrende andre klubber end 
Sisu og Rossini. 

Morten Andreasen, VKB, blev bedst af samtlige ungdoms 
spillere ved Januar-stævnet i bowlinghallen Ved Kajen. 

KØbenhavns Bowling Unions ja 
nuar rabat stævne i bowlinghallen 
Ved Kajen blev en stor succes. Det 
blev igen ungdomsspillerne der im 
ponerede. Morten Andreasen fra 
den forholdsvis nystartede ungdoms 
klub VKB, blev en sikker vinder af _ 
juniorrækken, og hans resultat 635 
på 3 serier med alt lagt til og truk 
ket fra var iøvr iqt bedre end ynglin 
qevinderens: Michael Kloster, Sisu 
blev med 618 nummer 2 i junior 
rækken kun 3 kegler bedre end 
Sten Kristensen, SBK som igen kun 

var 2 kegler foran Hooks eneste 
præmietager Yvonne Steffensen. 
Henrik Larsen, Sisu blev en kneben 
vinder af ynglingerækken~ Resultatet 
625 var 4 kegler mere end rækkens 
nummer 2, den nyligt udtagne ung 
domslandsholdsspiller Ole Jacobsen 
fra Rossini. Kjeld Brandt fra Cen- 
ter besatte 3. pladsen. Ynqlinqevin 
deren Henrik Larsen fik ellers man 
gen en tilskuer til at strække hals, 
da han i første serie lagde ud med 
blændende 247. Desværre faldt Hen 
ri k I idt af på de sidste serier. Det 
kunne have været skægt med et virke 
ligt topresultat. 

- don. 



God propaganda for vor sport 
TV - Mesterskabet blev det helt store drama hos herrerne - Afgørelsen faldt først i 
~idste series 10' rude. - Damernes TV - mester lagde sig suverænt i spidsen fra starten. 

Arets TV-mesterskab blev af 
viklet sØndag d, 14. januar 1973 i 
Globetrotter Bowlinghal. Seks bow 
lere, to fra Jylland og fire fra KØ 
benhavn, Gunnar Hansen med en 
stor stab af teknikere, mange bow 
ling-ledere og officials med DBF's 
formand Kurt Christensen i spid 
sen, samt mange tilskuere bag baner 
ne, var med til at gØre dagen inter 
essant og festl ig. 
Resultaterne i årets TV-mesterskab 
hører til blandt de højeste i flere 
år. Utroligt nok når man tænker på 
at hovedpersonerne, spillerne, var i 
gang allerede fra om formiddagen. 
Spillerne var tilsagt møde allerede 
kl. 10.30 og ku n afbrudt af frokost 
var der træning indtil mesterskabet 
begyndte kl. 15.30 - og udsendelsen 
såvel som mesterskabet sluttede så 
tørst omkring kl. 17.30 - i sandhed 
en lang dag. Det er meget forståe 
ligt at nerverne efterhånden hos 
nogle var noget tyndslidte. 

KUN DAMERNES SIDSTE SERIE 
BLEV VIST I TV. 
Damerne var først på gulvet. De to 
første serier blev afviklet inden TV 
kom på, hvilket rent teoretisk bur 
de give lidt mindre nerver. Det gav 
sig i hvert fald for Alice Balling 
CKC udslag på den måde, at hun 
havde en formidabel start. Alice 
havde en strikeserie på ikke mindre 
end 5, hvilket jo luner ganske godt, 
og resultatet af første serie blev på 
210 kegler. En mis i 10. rude var 
skyld i at serien ikke blev endnu 
større. 
Ilse h olst Rasmussen, BBK spillede 
helt pænt i første serie og fu Igte 
ganske godt med, men seriens to 
misser bevirkede at resultatet ikke 
blev større end 176. Den jyske dame, 
Tove Nielsen, Hot Spot, havde no 
get besvær med at komme i gang. 
Tove bar tydeligt præg hele kampen 
igennem af nerver. Første serie bød 
på et par misser og ligeledes to 
splits. Alice var således foran med 
34 kegler. Anden serie kørte hun 
igennem uden nogen mis. 2 strikes 
og afrydning i de Øvrige ruder gav 
186 kegler. Ilse var også i anden se 
rie forfulgt af et par misser og her- 
til endda en split, hvorfor resulta- 
tet blev til 156. Forskellen mel- 
lem de to var nu 61 kegler og Ali- 
ce syntes ret så sikker på titlen og 
mesterskabet. 
Det gik ikke bedre for Tove i anden 
serie omend det blev til 6 kegler 
mere end første ser ie. Fire misser 
blev det til og det må jo erkendes 
at de er dyre. I sidste serie med 
TV på, hjalp det gevaldigt på lises 
spil. Hun fyrede spare og strike af 

Initiativtageren til TV-mesterskabet, Gunnar Hansen i smukt, kvindeligt 
selskab med finalisterne. 
(Foto: Helge Larsen) 
efter hinanden, samtidig med at 
Alice i 6 og 10' rude havde splits 
og desuden missede en 9'rude. Det 
var meget tæt ved at blive virkelig 
spændende, for Ilse halede vold 
somt ind på Alice, men det var for 
sent, selvom sidste serie hos Ilse 
blev til 203 mod 156 til Alice. 
Tove gik det I idt bedre for i sidste 
serie. Med en split i 6 rude og mis i 
3, 4 og 10'rude blev det til 160 
kegler. 
Alice Balling blev TV-mester på 
godt og sikkert spil, med 552 keg 
ler, et snit på 184. Ilse Helst Ras 
mussen var 14 kegler efter på an 
denpladsen med ialt 538 kegler •. 
snit 179. Tove Nielsen besatte sid 
stepladsen med 452 kegler og et 
snit på 150. 

STOR JÆVNBYRDIGHED HOS 
HERRERNE. 

De tre herrer nåede igennem de 
førs~e halvanden serie før TV kom 
til og fulgte spillet til den bitre 
ende. Bo Carlsen, SBK, lagde bedst 
ud med 182. Han havde uheldigvis 
en mis i 7' rude, iøvrigt den eneste 
mis til Bo gennem de tre serier, og 
det sku Ile senere vise sig at netop 
denne missandsvnliqvis kunne have 
ændret på placeringsrækkefølgen. 
Henning G. Pedersen, VBK fulgte 
blot 6 kegler efter med 176 i første 
serie. Henning havde i første serie 
to spl its som han dog i kke tog. 
Yderligere 8 kegler efter kom Knud 
A. Hansen, Radisserne, med 168 keg 
ler. Også Knud blev beværtet med 
2 splits i første serie og dertil en 
mis i allerførste rude. 

Der var med andre ord stort set in 
gen forskel på de tre spillere. I 
næste serie gik det bedre for dem 
alle. Bo kom igennem med 204 keg 
ler, en enkelt dobbelstrike og ellers 
spare og strike serien igennem. 
Henning var lige efter med en lige 
ud 200 serie. Også i denne serie 
måtte Henning opleve en split, og . 
atter sande at sådanne er vanskeli 
ge at spare. Knud nåede 182 i anden 
serie, med en dobbelt-mis i 8 og 9' 
rude. Bo var således 10 kegler foran 
Henning og Knud var 26 kegler ef 
ter. Større jævnbyrdighed før sid 
ste serie kan næppe forventes. 

SPLITTEN SOM GAV SEJREN 
Lad det være sagt med det samme. 
Kampen stod mellem Henning og 
Bo. Henning lagde ud med tre 
strikes og i fjerde rude var han 
sammenlagt foran med 10 kegler. 
I 6 rude kom seriens første spl it, 
hvorefter der bare var 1 kegle for 
skel på de to spi liere og i både 7 
og 8. rude var den samlede stilling 
totalt lige. Der gik et gys gennem 
tilskuerne efter Hennings første 
kast i 10' rude, resultat en split! 
Der var ingen diskussion, den skul 
le spares for at sejren kunne vindes. 
Og hvad skete - Henning gik roligt 
ti I start og resu Itatet var en per 
fekt spare. Publikum jublede og 
imens sluttede Henning af med en 
strike. Det blev til 202 kegler mod 
186 til Bo og Knud nåede i sidste 
serie 178. 

Fortsættes side 10 
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Skægt stævne med stor deltagelse 
• Omkring 380 kØbenhavnske 
bowlere deltog i årets første KBU 
stævne i bowlinghallen Ved Kajen 
i dagene 19.,20. og 21. januar, 
det såkaldte "januar-rabat-stævne". 
Alene på ungdomsfrbnten deltog 
næsten 80 spillere, se herom andet 
sted i .bladet, 
Den nye, eller ændrede spille- 
form bestod i at dårl igste serie af 
de seks spillede serier kunne fra 
trækkes, og tillige fik deltagerne en 
ekstra rabat i form af 1 point for 
hver strike og 2 point for hver spa 
re i de fem serier. Med andre ord 
sparespillerne havde en ekstra lille 
fordel som modvægt overfor strike 
spillerne. Den senere vinder i herre 
A-rækken, Erling Pedersen, V.B.K. 
havde således en dårlig serie på 134 
som kunne fratrækkes, hvilket dog 
ikke skal ses negativt på nogen må 
de i forbindelse med sejren som var 
ret overlegen, nemlig 53 kegler me 
re end A-rækkens nr. 2, John Tho 
massen, Center. Til de fØlgende 
placeringer var der kun få keglers 
forskel. Et modsat eksempel kan 
nævnes i Poul Nyquist, Tel-star, 
hvis dårligste serie var 188, og det 
var denne serie der blev fratrukket, 
Pouls stabilitet i dette stævne talte 
altså ikke til en placering. 
Der var gennemgående stor tilfreds 
hed med dette stævne og i særdeles 
hed med pOintgivningen som gav 
varierede muligheder for delt~ger- 
ne. Bowlerens fotograf var på ste- 
det og det blev til et interessant 
billede hvor rollerne så at sige er 
blevet byttet om. Mesteren (TV) 
måtte se sin broder på sejrsskamlen 
i A-rækken, medens Henning G. 
Pedersen selv manglede 1 kegle i at 
vinde B-rækken. Henning er forment 
lig kun,B-spiller et lille halvt års tid 
endnu. Resultatet af B-rækken blev 
at John Petersen, Rossini vandt på 
mindste seriedifference (16), med 
1081 kegler, og med samme kegle- 
tal men en seriedifference på 78 
placerede Henning på andenplad- 
sen. Hos damerne i A-rækken var 
der blot 20 kegler mellem de fire 
bedst placerede, men Ilse Holst 
Rasmussen, BBK, trak det længste 
strå med 1037, fulgt af Ulla Frede 
riksen fra samme klub, med 1024. 
Pernilie Smitt fra Rossini vandt 
B-rækken med 999. 
En stor del af spillerne på resultat 
listen har hjemmebane i Ved Ka 
jens bowllnghet, og bortset fra at 
en hals spillere vel altid vil deltage i 
større udstrækning i et stævne, end 
såkaldte "fremmede" spillere, viser 
resultaterne klart, at de store resul 
tater fortsat triller på banerne i net 
op denne hal. 

-jh. 
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Resultater 
"Januar-rabat-stævnet" i Bowlinghal 
len Ved Kajen. 

HERRER: 
A 
1. Erling Pedersen, VBK 1152 
2. John Thornassen. Center 1099 
3. Jens Chr. Jørgensen, Center 1096 
4. Helge Hansen, Tel-star 1095 
B: 
1. John Petersen, Rossini 1081 
2. Henning G. Pedersen; VBK 1081 
3. Alfred Kramer, Center 1065 
4. Knud Erik Sørensen, Dace 1057 
C: 
1. Niels Rasmussen, Center 
2. Henri Rasmussen, SBK 
3. Willy Larsen, Partner 
D; 
1. Leif V. Christensen, Dace 934 
2. Leif Andersen, Hellerup 930 
3. Helmer Løvenkrans, Viking 875 
PAR 
1. Erling Pedersen 

Finn Andersen, VBK 
2. Tommy Klintskov 

Henning Petersen, SBK 
3. Frank Petersen 

Alfred Kramer •. .Center 

995 
966 

959 

2159 

DAMER 
A 
1. Ilse holst Rasmussen, BBK 1037 
2. Ulla Frederiksen, BBK 1024 
3. Elsa Petersen, CKC 1016 
4. Solveig Petersen, BK 6 5 1007 
B: 
1. Pernille Smitt, Rossini 999 
2. Erna Page I. Hellerup 971 
3. Aliee Nielsen, CKC 950 
4. Kirsten Norlin, Shoot 943 
C: 
1. Helle Kristensen, Sisu 867 
2. Rita Nielsen, Texaco 826 
3. Ruth Theisen, Texaco 799 
D: 
1. Jytte Axell, Mars 806 
2. Lone Sørensen, Mars 753 
3. Herdis Larsen, Storno 733 
PAR: 
1, E Isa Petersen 

Joan Højer Andersen, CKC 2008 
2. Gurli Pedersen 

Gerda Darnstofr, Starlet 1967 
3. Bodii Christiansen 

Vera Olsen, SAS 1942 

YNGLINGE: 
1. Henrik Larsen, Sisu 625 
2. Ole Jacobsen, Rossini 621 
3. Kjeld Brandt, Center 617 
JUNIORER: 
1. Morten Andreasen, VKB 635 
2. Michael Kloster, Sisu 618 
3. Sten Kristensen, SBK 615 
4. Yvonne Steffense, Hook 613 

2141 

2087 

Lillebror (Erling Pedersen, VBK) var i dette stævne bedre end 
storebror (Henning G. Pedersen, VBK). Pudsigt nok, især da 
Henning G. Pedersen ugen fØr havde vundet TV-mesterskabet. 



BK Chock's vinterstævne en succes, men 
besked ne resu Itater . 
• Med omkring 240 deltagere, blev 
CHOCK's stævne det andet i ræk 
ken, en pæn succes for ålborgklub 
ben. 
Resultaterne var i de fleste rækker 
på det jævne, således var det tilstræk 
keligt at score .1164 i de seks serier 
for at vinde herre A-rækken. 
Bedste resultat i stævnet stod Jør 
gen Erik Jensen fra Alborgklubben 
Strike for. Det blev til 1174, et snit 
på 195. Jørgen Erik Jensen spiller 
i B-rækken. 
Tove Madsen, Stenhuset blev bedste 
dame med 1084, gennemsnit 180. 
Ikke mindst i ungdomsrækkerne var 
der stor' deltagelse. Stenhuset der 
har en stor ungdomsafdeling med 
spillemæssig god bredde gjorde sig i 
stævnet stærkt gældende og som bil 
ledet viser var der mange præmie 
tagere fra denne klub. 
Klubbens ledelse retter gennem 
Bowleren en tak for den store til 
slutning, ligesom man håber på god 
deltagelse når Chock næste år ar 
rangerer vinterstævne. 

BK CHOCK 

For at overskueliggøre vinderlisten 
vil vi her nøjes med at nævne de 
der i hver række blev nr. 1 - det er 
fØlgende: 
HERRE A: 
Leo Kristensen, KBK 63 1164 
HERRE B: 
Jørgen Erik Jensen, Strike 1174 
HERRE C; 
Jørgen Christensen, Centrum 

1135 
HERRE D: 
John Jensen, Top 5 988 
DAME A: 
Tove Madsen, Stenhuset 1084 
DAME B: 
Lis Eskildsen, Split 1025 
DAME C: 
IElisabeth Hebo, Lady Strike 988 
UNGDOM I: 
Kim Christiansen, Stenhuset 1117 
UNGDOM II: 
Lone K Litgaard, Chock 981 
SENIOR-DAME PAR: 
Lis Gundersen og 
Margit Nielsen, Chock 2035 
SENIOR HERRE PAR: 
Hans Jørgen Andersen og 
Jørgen Christensen, Centrum 2231 
UNGDOM PAR: 
Ole Nissen og 
Kim Christiansen, Stenhuset 2192 

Højeste serie: 
Ungdom: Kim Christiansen, 

Stenhuset 232 
Pige: Susanne B. Nielsen, 

Chock 205 
Dame: Ruth Hansen, Kvik 223 
Herre: Ole M. Poulsen, Wejra 981 

Højeste score, pige: 
Lone Klitgaard, Check 981 

Det lykkedes den flittige fotograf at samle alle præmietagerne 
fra vinterstævnets ungdomsrækker. Her er de glade vindere. 
Nederst Lis Eskildsen, Split, vinder af dame B, Else Andersen, 
Puds, nummer 2 i dame A og nummer 2 i dame C. 
Foto: Poul Skovgaard. 
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KM 1973: ny rekorddeltagelse ventes 

Hvis statistik ellers er hvad det bør være; skal næsten 900 kebenhavnsks bowlere dys 
te i KBU's fornemste bowlingstævne - KM 1973. 

For et pa(uger siden udsendte 
KBU's spilleudvalg indbydelse til de 
københavnske klubber, om delta 
gelse i Københavnsmesterskabet i 
bowling 1973. De indledende run 
der afvikles allerede lørdag den 17. 
og søndaq den 18. februar. For her 
rernes vedkommende er det i RØdov 
re bowlinqhal, damerne spiller i 
Rossini bowlinghal og ungdommen 
stiller op i Ved Kajens bowlinghal. 
Damer og herrer spiller i de sæd 
vanlige rækker A,B,C og D, over 
otte serier, medens juniorer og yng 
linge spiller seks serier med handi 
cap i hver sin række. 
Mesterskabet i par afvikles direkte 
i de indledende runder, medens 
det alene gælder den individuelle 
titel under finalen som finder sted 
ugen efter i Rossini bowlinqhal. 
Til finalen, som iøvrigt er gratis, 
går de bedste 32 herrer, de bedste 
16 damer samt de bedste 8 juniorer 
og 8 ynglinge uden handicap, dog 
med deltagelse af mindst en pige i 
hver af disse ungdomsrækker. 
Københavnsmesterskabet i 1972 
nøo på et utal af rekorder, ikke 
mindre end 7 nye danske rekorder, 
så dagens lys under dette arrange 
ment, Og hvad kan det så ikke blive 
til i år ? - Herrerne skal formentlig 
næppe vente at kunne gå til finalen 
med mindre end 1560/1570 over 
de otte serier, og hvorfor så ikke li 
geså godt ru nde de 1600 kegler alle 
rede i indledende runde, da dette 
resultat jo tæller videre i finalen. 
Også på anden vis blev det sidste år 

et rekordstævne.Næsten 700 køben 
havnske bowlere deltog i arrange 
mentet, hvilket er et godt stykke o 
ver halvdelen af samtlige KBU's re 
gistrerede medlemmer. KBU's kas 
serer Johs. Rasmussen oplyser i 
denne forbindelse at medlemstallet 
i det forløbne år er forøget med 
godt 300 til det nuværende med 
lemstal som er godt 1500. T ør vi 
håbe på en fortsat interesse for 
KM som tidligere, bør tallet derfor 
denne gang være et sted mellem 
800 og 900 deltagere - og hvorfor 
ikke, KBU er jo efterhånden for 
vænt med de helt store deltager 
procenter i stævnerne og selvfølge 
lig specielt til KM. 
De forsvarende mestre fra 1972 er 
hos damerne Elsa Petersen, CKC og 
i par Lillian Christiansen, SAS og 
Ilse Holst Rasmussen, BBK. Hos 
herrerne er det Henning Petersen, 
SBK og i par Georg Jensen og 
Flemming Holm, begge fra Sisu. 
Mestre i 1973 ? - Ja, det er vi selv 
med til at afgøre. Derfor husk til 
meldingsfristen er lørdag den 3. fe 
bruar. 

-jh. 

SIDSTE ARS VINDERE 

Elsa Petersen og Henning Petersen 

De får hård kamp for at genvinde 
mesterskabet! 

TV-MESTERSKABET 
Fortsat fra side 7 

. og alt planmæssigt. ~ gende spisning overrakt en erind 
ringsgave til minde om dagen. 
Afviklingen af stævnet forløb i et -jh. 

Henning G. Pedersen blev en vær 
dig mester med en total på 578, et 
snit på 192. Bo Carlsen som var så 
tæt på hele sidste serie igennem, 
sluttede ligeså tæt efter med 572 
kegler, et snit på 190. For Knud 
A. Hansens vedkommende blev re 
su Itatet 528 kegler, et sn it på 176 
og en tredieplads. 

Spillerne fik på skærmen overrakt 
blomster og blev hyldet af for 
manden Kurt Christensen, og sene 
re fik spillerne under den efterføl- 

RESULTAT - TV-MESTERSKABET 1973 
HERRER: 
1. Henning G. Pedersen, VBK 
2. Bo Carlsen, SBK 
3. Knud A. Hansen, Radiserne 
DAMER: 
1. Alice Balling, CKC 
2. Ilse H. Rasmussen, BBK 
3. Tove Nielsen, Hot-spot 

176-200-202 
182-204-186 
168-182-178 

578 
572 
528 

210-186-156 
176-159-203 
143-149-160 

552 
538 
452 
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Bliv bedre bowler - 7. 

v. Gosta Zellen, 

Gode råd til ældre spillere. 
En af veteranerne indenfor den proffessionelle USA-bowling, 
Buzz Fazio, er nu blevet 63 år, men han er stadig still going strong. 
På dette har han sin egen forklaring: Forskellen på mig i dag og 
for ca. 20 år siden som spiller er vel ikke så stor. Mest mærkbart 
er det efter en storkamp, hvor jeg føler mig mere træt end tidlige 
re, men resultatmæssigt er der dog ingen større forskel. Fysisk er 
jeg givet mere træt end i mine unge år, men psykisk mærker 
jeg ikke alderen. 

Jeg vil her nævne nogle gode råd til ældre spillere: 
Når du kommer hjem fra arbejdet, så tag et bad, spis fornuftigt, hvil en stund, og forsøg 
at slappe af fra de daglige problemer inden du tager i bowlinghallen. Man må være udhvilet 
ikke bare kropsligt når man bliver ældre. 
Du må erkende, at din krop ikke fungerer som i de unge år. Afkort længden i dit tilløb, 
og spil med en lettere kugle. Disse detaljer hjælper dig til stadig at opnå et relativt godt 
resultat, og det er vel hvad du sigter på. 
Tag samme antal skridt som tidligere i dit tilløb, men afkort skridtlængden. Armstyrken 
aftager med årene og dermed penduleringen. Penduler roligt og tænk på at armen hele 
tiden skal være strækt under pendulbevægelsen. Gør du det rigtigt, opdager du at kuglen 
arbejder lige så godt som tidligere. 

Har du problemer med at bøje dine knæ, så forsøg i stedet at bøje overkroppen fremad. 
Hovedsagen er, at du ikke kaster din kugle ud på banen i en opretstående stilling, Da bliver 
effekten plus minus nul! 

Jeg nævnte at en overgang til lettere kugle var at anbefale. Det er betydeligt bedre at 
spille med en kugle, hvis vægt man behersker, end med en for tung, som så helt mister 
sin effekt. Hovedsagen er at man kan udføre pendulbevægelsen normalt så kuglen forlader 
hånden med en normal hastighed, så man opnår en hookeffekt i sit slag. 

Jeg har et anden råd til ældre spillere: 
Lad være med at bekymre dig over din stil og dine resultater. Dyrk din bowling som hobby, 
og tænk ikke så meget på, hvad du kunne præstere tidligere. 
Spil bowling som afslappelse og fornøjelse. Du skal ikke tage bowling afvorligt længere. 
Hyg dig, når du kommer ind i en bowlinghal. Du skal ikke satse al din energi på at forsøge 
at opnå høje resultater når du givet har mere brug for din enerqi i din daglige gerning. 

Bowling bØr i første række være en god afslapning. 

FØlg disse råd, og du skal se at du kan spille bowling praktisk taget lige så længe som du 
kan røre dig. Træn fornuftigt og spild ingen unødige kropskræfter i dit spil. 
Jeg er overbevist om at du får fuld valuta for dine penge. Lykke til. 

Zeta 

Gosta Zellen, 
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S.B.K. 
Henning Petersen 
Rantzausgade 60 
2200 N • Tlf. 39 55 45 

BKSISU 
William Raben 
Rosenl. AllE! 9 A 
2720 Vanløse - Tlf. 7400 54 

BK TEL-STAR 

K.S.U. 

Ejben Henriksen 
Østerbrogade 78 
2100 ø - Tlf. TR 4065 

BK65 
Bo Holtze 
v. Kæret 10 
2740 Skovlunde - 782544' 

CRAZY - Bowling Team 
Alver Wagnild - Finsensvej 39 B 
2000 F - Tlf. FA 9324 

BBK 
Hans Fauerholt 
Plantevej 31 
2860 Søborg - Tlf. 830 

BKCENTER 
Peder Uhrskov 
Rybjerg AllE! 77 
2730 Herlev - Tlf. 91 04 32 

864 
Jens Jensen 
Valdemarsgade 37 
1665 V - Tlf. 21 7148 

GBK 
Helge Hansen 
Tørveslettevej 9 - 2750 Ballerup 
2750 Ballerup - 97 37 03 

BKHOOK 
Ralf Donde 
Nyskiftevej 15 
2610 Rødovre· Tlf. 707452 

BKJUMBO 
Charles Pedersen 
Egilsgade 95 
2300 S . 
Henv. (01) 6430 24 

BKSTARLET 
Gurli Pedersen 
Kobbelvænget 76 
2700 BrØnshØj - Tlf. 602094 

BKDINO 
Kai Endahl 
Hovedvejen 124,2 tv. 
2600 Glostrup· 45 59 69 

BKSAS 
E rnst Jensen 
SkodsbØI AllE' 6 
2770 Kastrup - Tlf. 500439 
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FLINTSTONE 
Erik Dalby 
Gustav Wiedsvej 14 
2860 SØborg - Tlf. 9851 

HERLEV B.K. 
Viggo Hansen 
Tornerosevej 83 
2730 Herlev- Tlf. 94 52 56 

HELLERUP 
Herman Carlsen 
Kr. Sofiesvej 81 
2000 F - Tlf. 104187 

BK KVIK 
Holger Kurt Nielsen 
Gildhøj 74 
2600 Glostrup· 4549 85 

BK VIKING 
Leif Hansen 
Tornerosevej 7 
2730 Herlev - Tlf. 94 98 94 

BRH. SPORT 66 
Karl Kristensen 
Kanslergade 1, st. 
2100 ø - TRIA 7787 

VBK 
Henning G. Pedersen 
Amerikavej 3 A 
1756 V 

BK BAM-BAM 
Erik V. Nielsen 
Lundebjerggårdsvej 182 
2740 Skovl. - Tlf. 1044 67 

B.K.B.36 
Erik Nielsen 
Enigheds Alle 17 
2700 Brønshe] - Tlf. BE 382 

LK BOWLING 
Ole Barfoed 
c/o K. Hansen 
V. Klostret 152 
2100 ø - Tlf. (01) Ry 4807 X 
VSK 
Jan Knudsen 
Bille Brahesvej 14 I.sal 
1963 Kbh V - Tlf. 398526 

C.K.C. 
Solveig Øelund 
Husumvej 35 
2700 Brh. - Tlf. BE 3628 

ROSSINI BK 
Poul E. Petersen 
Kirstinedalsvej 18, Illth. 
2500 Valby· Tlf. (01) VA 9577 

BKK38 
Flemming Jensen 
Damagervej 5 A 
2450 SV 

BKABC 
Hans Aage Mortensen 
Slejpnersgade 8 2tv 
2200 N 

R.K.B.K. 
Tove Brandtberg 
Mellemvangen 44 
2700 Brh. - Tlf. BE 1123 

LUNDBECK 
Poul H. Abrahamsen 
Rødager AllE! 42 A 
2610 Rødovre· Tlf. 707008 

ICOPAL 
Poul Mortensen 
Heimdalsgade 2 B, 4 tv 
2200 N - Tlf. 91 5522 

:BKPARTNER 
Per Ernberg 
Juelsmindevej 113 
2610 RØdovre - Tlf. 700271 

DACE B.K. 
Ebbe Lindboe 
c/o Christensen 
Hvedevej 11 - 2700 Brh. 

V.K.B. 
Egon 0stbjerg 
Lygtemagerstien 7 
2300 S - Tlf. 585070 

J.S.U. 
BK KAMMERATERNE 
John Emborg 
Lucernevej 5 
8283 Hinnerup 

B.K. PUDS 
Arnt Gertsen 
Rosenkransgade 8, kld. 
8000 Arhus C. 

S.S.U. 
BK THOR 
Benny Holm 
Lupinvej 15 - Bloustrød 
3450 Allerød - Tlf. 27 31 80 

BK HUGIN 
Bjarne SØgaard 
Hasselvej 8 
3600 Fr.sund - Tlf. 31 1921 

BKSTRIKE 
Alice Bjarnø 
Frederikssundsvej 30 
3660 Stenløse - Tlf. 17 00 02 

BK LR64 
Verner Nielsen 
Plantagevej 4- 
3600 Frederikssund· 313582 



Dansk ldræts+Forbund's grundkurser 
"Dansk Idræts Forbund erkender 
at den med sine 1,3 mill. medlem m'er 
må gøre en alvorlig indsats for at 
skabe og dygtiggøre en stor og vel 
kvalificeret skare af ledere og instruk 
tører" hedder det indledningsvis i en 
af DIF udarbejdet brochure for de 
grundkurser, som tilbydes alle i 
drætsinteresserede. 

Grundkurserne består af to kurser 
~ 30 timer og kan udbygges, dels 
Indenfor Dansk Idræts Forbund og 
dels inden for de enkelte specialfor 
bund. 

Kurserne giver en all-round indfø 
relse på væsentlige områder indenfor 
leder- og instruktørarbejdet, og 
der lægges vægt på en moderne un 
dervisning, der appellerer til kursis 
ternes selvvirksomhed. Formålet er 
det enkle, at DIF' gennem kurserne 
uddanner ledere og instruktører til 
at planlægge, organisere og lede i 
dræt, således som den udøves in 
denfor DIF, og målsætningen at gi 
ve den fornødne baggrund for at 
kunne påtage sig at arbejde som le 
der og/eller instruktør i idrætsfor 
eninger tilknyttet Dansk Idræts 
Forbund, samt at skabe grundlag for 
at kunne deltage i Dl F's og special 
forbundenes videregående kurser. 

For vort vedkommende er behovet 
hetop for uddannelse af ledere og 
instruktører jo mindst lige så stort 
som i andre specialforbund. Som 
alle ved, har flere bowlere deltaget 
i DIF's grundkurser, men der skal 
bruges mange, mange flere til det- 
te arbejde. Efterhånden som vor 
sport vokser r vokser også behovet 
for ledelse, og alle vurderinger af 
kurserne fra de der har deltaget går 
enslydende ud på en ganske over 
ordentlig stor tilfredshed med og 
udbytte af grund kurserne. 
I grundkursus 1 kan alle deltage, 
som ønsker at blive ledere eller in 
struktører indenfor D I F, og kursets 
varighed er 30 timer. Kurserne af 
vikles med 10 aftener a 3 timer 
eller 6 aftener å 3 timer + 1 we~k 
end eller 2 aftener å 3 timer +2 
weekends eller over 3 weekends. 
Deltagelsen i kurset koster 25 - kr 
og kursusbevis for deltagelse ~dst~ 
des når alle lektioner er fu Igt. 
Programmet for grundkursus 1 er 
iøvrigt følgende: 

1. time Velkomst, motivation, 
notatteknik, duplikering. 
Gruppearbejdets meto 
dik og afvikling. 
Sundhedslære. 
Gruppedynamik 
Foreningens organisa 
tion, foreningstyper. 
Træningslære (1) 
"Træne - hvorfor" ? 

2.time 

3. time 
4. time 
5. time 

6. time 

7. og 8. time -4. time Taleteknik. 
Foreningens daglige ledelse. 5. time Motivationspsykologi 

9. time Træningslære (2) 6. time Undervisninqsevelser I. 
"Træne - hvordan" ? 7. og 8. time 

10. time Foreningens vedtægter, Psvkoloqi og lederarbejde 
standardvedtægter. 9. time Undervisningsøvelser II. 

11. time Almindelige undervis- 10. time Foreningsjura. 
ningsprincipper I. 11. time Idrætspsykologi 

12. time Almindelige undervis- 12. time Styrketræning (circuit) 
ningsprincipper II. 13. time Idræt - samfund I. 

13. time Elementær ungdoms- 14. time Idræt - samfund II. 
psvkoloqi. 15. time KredslØlilstræning 

14. time Instruktionsteknik. (praktik). 
15. time Opvarmning (1) 16. time køn og alder 
16. Time Foreningens økonomi. 17. time Motionstræning I. 
17. time LØfte- og bæreteknik. 18. time Undervisninqsevelser III. 
18. time Opvarmning (2). 19. time Hvad er Public Relations? 
19. time Idrættens organisato- 20. time Motionstræninq (2) 

riske opbygning. 21. time U adervisninqsøvelser IV. 
20. time Træningslære (3) 22. time Hvordan arrangere I. 

KredslØbstræning. 23. time Hvordan arrangere? II. 
21. time Træning med børn. 24. time Undervisningsøvelser V. 
22. time Lederegenskaber (praktik). 
23. time Træningslære (4) 25. time Sikkerhed og ansvar. 
24. time Træningslære (5) 26. time Vi vælger selv stofområde. 

afsluttende. 27. time Vi vælger selv stofområde. 
25. time Mødeledelse 28., 29. og 30. time 
26. time Generalforsamlingen. Repetition, spørge- og 
27. time Fysiske prøver, kritikmøde, kursusafslut- 

testmetoder. ning. 
28.,29. og 30. time: r-------------- 

Repetition, sperqetirner, 
kursusafslutning. 

I grundkursus 2 kan alle som har 
gennemført grundkursus 1 eller til 
svarende uddannelse deltage, ··og 
for så Vidt angår (,varighed, afvik 
Iongsmåde, afgift og bevis for delta 
gelse er fremgangsmåden den sam 
me som til grundkursus l, men pro 
grammet er naturligvis lidt ander 
ledes opstillet, og som følger: 

1. time 

Ikke teknisk muligt 
Det har iøvrigt været diskuteret 
om det var betimeligt, at nævn 
te DIF-brochure kom i Bowle 
ren som indlæg, men det var ik 
ke teknisk muligt at foretage en 
sådan foranstaltning. Vi håber 
ved denne omtale af grundkur- . 
serne at have vækket appetitten 
hos endnu flere bowlere i lan 
det - der er brug for dem. 
Yderligere orienteeing om kur 
serne og disses igangsættelse 
hen ad vejen fås ved henvendel 
se til Grethe A. Larsen eller de 
lokale kontaktfolk. 

2. time 

Medlemmernes krav til 
foreningen. 
Medlemmernes krav til 
foreningen. 
Forebyggelse af idræts 
skader. 

3. time 

SBU: 
FBU: 

Viggo B. Harder 
Arne Israelsen 

Tlf. (03) 12 1078 
Tlf. (09) 12 69 30 
og (09) 1263 68 lok. 3 

JBU: 
Herning Ole TikjØb 

Arhus: Leo Peitersen 

Tlf. (07) 42 04 00 
og (07) 42 55 45 
Tlf. (06) 164642 
og (06) 124566 
Tlf. se Herning 
Tlf. (08) 127132 

Viborg: Ole TikjØb 
Aalborg: Carlo MØller 
KBU: 
KØbenhavn: Bjarne B. SØren- 

sen Tlf. (01) 94 52 66 
Tlf. (01) 42 37 42 Kbh. amt: Kaj Olsen 

og bossen for det hele: 
Grethe A. Larsen Tlf. (01) GE 5568 
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Resultater og stillinger KØbenhavn - Herrer A.l 
2. div. 0ST - HERRER Brh.sport 66 5943 
SAS 6518 Partner 5708 
Tel-star 6430 LK 6371 
B64 6741 Coca-Cola 5969 
Center 5322 Rødovre 5763' B.2 FBK70 6299 Hook 6047 
BKB36 6452 STILLINGEN: Gutenberghus 5305 
Hugin 6428 1. LK 3688210p. BKK38 5256 
Mascot 6419 2. Brh.sport 3581410 - BK 65 5290 

3. Hook 3663510 - Storno 5078 
STILLINGEN: 4. Coca-Cola 35039 4 - SBK 5929 
1. B. 64 52694 14 P 5. Partner 33655 2- Dace 5527 
2. Tel-star 52021 10 6. Rødovre 32200 O- STILLINGEN: 
3. Center 51904 10 A.2 1. SBK 3605212p. 
4. BKB 36 51805 10 leopal 5218 2. BK 65 32344 8- 
5 Hugin 50739 10 Flintstone 5870 3, Storno 32325 6 - 
6. SAS 52017 6 SAS 5973 BKK38 32899 4 - 
7. Mascot 50210 2 5. Gutenberghus 32064 4 - 
8. FBK: 70 48968 2 Shoot 5999 6. Dace 30849 O- 

Novo 5229 B.3 2. div. VEST - HERRER Kvik 5235 Center 5674 
ST 6380 STILLINGEN: Vaksi 5664 
Strike 6196 1. Flintstone 3447412p. Sebo 5452 
Twenty five 6442 2.Shoot 3506810 - Hakoah 5207 
Spli t 6064 3. Novo 29537 6 - Crazy 6090 4. SAS 30349 4 - Tieren 6085 5. Ico~al 31349 2- DVL 5698 
Stenhuset 6399 6. Kvi 30425 2 - STILLINGEN: 
HBC 6214 A.3 1. Crazy 3715712p. 
Stjernen 67 6353 VBI68 6259 2, Center 33920 8 - 

3. DVL 33589 8 - 
STILLINGEN: 1940 5749 4. Hakoah 26712 4 - 
L Stenhuset 51816 14 P Sporvejene 5731 5. Vaksi 32414 2- 
2. Stjernen 67 51271 12 SISU 5785 6. Se bo 27579 2 - 
3.ST 50777 12 ~are-Time 6346 B.4 4. Twenty Five 51488 10 enter 6223 Hellerup 5901 5.HBC 49638 6 STILLINGEN: 6. Split . 48002 6 Valby 5471 
7. Strike 49121 4 1. VBI 68 3644512p. Shoot 5305 
8. Tieren 47985 O 2. Spare-Time 37413 10- Trotterne 0000 3. SISU 35989 8 - GBK 5820 4. Center 35073 4 - 
2,;; Div. 0ST - DAMER 5. 1940 34316 2 - B.64 5151 
Brh. Sport 5614 6. Sporvejene 34231 O- STILLINGEN: 

A.4 1. Hellerup 3492112p Vika 5157 2. GBK 34623 8 - 
Jumbo 5354 Jumbo 3783 3. Valby 34028 6 - 
BBK 5773 Sebo 5916 4.Shoot 31926 6 - 
0KB 4477 Rossini 5877 5. B.64 32284 4 - 
Starlet 5721 GMI 5687 6. Trotterne 15256 O- 
Thor 5003 BBK 5864 C.l 
Center 6035 Viking 6116 Viking 5585 

STILLINGEN: Stjernen 5880 
STILLINGEN: 1. Viking 36177 10p. S~e-Time 5683 
1. Starlet 46813 16 P 2. GMI 35394 8 - A I 5894 
2. BBK 47470 14 3. Rossini 35696 6 - VKB 4334 3. Center 47251 12 4. BBK 34763 6 - Saturn 0000 4. Brh. Sport 44452 10 5.Sebo 35103 4 - STILLINGEN: 5. Jumbo 41823 4 6. Jumbo 28513 2 - 6. Vika 41420 4 B.l 1. ATI 35129 10p. 
7.0KB 36905 2 2,Stjernen 34356 10 - 
8. Thor 36680 2 Lundbeck 5714 3. Spare-Time 34098 8- 

VBK 5683 4. Saturn 23701 4 - 
2. div. VEST - DAMER Sebo 5811 5. Viking 31470 2 - 
Twenty Five 5355 Dace 5943 6. VBK 28300 2 - 
Taxa 5201 Trotterne 5803 C.2 
Hot Spot 5378 Gutenberghus 5958 Hook 5162 
Stenhuset 5652 STILLINGEN: Crazy 5603 

1. Trotterne .36127 10p. Alea 5721 
STILLINGEN: 2, Gutenberghus 34697 8 - GMI 5656 
1. Puds 39681 12 P 3. Dace 34138 8 - Phillips 5866<i 2. Stenhuset 39003 10 4. Lungbeck 34197 8 - Hellerup 5288 3. Hot Spot 38852 8 5.Sebb 33653 2· Quark 5178 4. Twenty Five 37857 6 6. VBK 31175 O· VBI 5285 5. Taxa 41114 O 
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STILLINGEN: Junior 3 JYLLANDSSERIEN/Nord 1. Phillips 3369210p. LR.64 I 2325 DAMER 2. GMI 33048 8- Sebo 2233 
3. Alea 31545 8 - LR.642 2223 4. Crazy 32463 6 - VKB 2 1924 Lady Strike 5372 
5. Hellerup 26393 6 - Split 5527 
6. Hook 31533 4 - 0KBI 2027 FIUgger 5326 
7. VBI 68 27722 4 - VKBI 1684 HBK 5379, 
8. Quark 30439 2 - 0KB2 1831 Chock 5231 Hook 1434 Kvik 5439 STILLINGEN 

1. LR.64 2 12802 10 p. JYLLANDSSERIEN/Syd 
2.Sebo 12924 8 - 
3. LR.64 I 9029 8 - Centrum 5640 

Ynglinge I 4. ØKB I 8760 8 - Samson 5471 
5. Hook 10233 6 - Centrum 5318 

TRotterne 0000 VKB 2 7237 4 - Hot Spot 4847 
Center 1829 6. VKB 2 7237 4 - ST 5633 
Sisu 2947 7. VKB I 7971 2 - Stjernen 4141 
SBK 1782 8. ØKB 2 4909 2- Hot Spot n 4842 
LR.64 2454 Junior Piger Kammeraterne 5518 
B.64 2475 Hook 2050 
STILLINGEN CKC I 1903 JYLLAND - UNGDOM 
1. Sisu 16815 12p. VKBI 1661 Serie 1 2. B.64 1472610 - B.64 827 
3. LR.64 .13621 4 - VKB 2 2100 Stenhuset II 2563 
4.SBK 11257 4 - CKC 2 2039 Stenhuset I 2754 
5. Center 10878 4- STILLINGEN Twenty Five 2513 
6. Trotterne 10322 2- 1. Hook 12869 12p. Exodus 2510 
Ynglinge 2 2. VKB 2 11846 8 - Radiserne 2292 
~orvejene 2238 3. CKC I 11733 6 - Cimbrer 2291 
ook 2344 4. CKC 2 10881 6 - 
0KB 1679 5. B.64 9096 2 - Serie 2 
Sisu 2449 6. VKB I 7241 2 - Chock III 2034 
Rossini 2529 Ghock n 2297 
B.64 1596 Stenhuset In 2226 
STILLINGEN: Split 2184 
1. Rossini 16094 12p. 
2. Sisu 15039 10 - JYLLANDSSERIEN - HERRER 
3. Hook 13714 6 - 
4. S~rvejene 11422 4 - Chock 5860 
5. ø B 8848 2 - Hot-spot 5936 
6. B.64 8131 2 - Cimbrer 6251 

Kammeraterne 6116 SJÆLLAND - HERRER 
Junior I 13/1 
LR.64 2618 Serie 1 - HERNINGlVIBORG E~en 5956 
B.64 2209 F K 70 5718 
SBU 2197 Taxa 5626 HUgin 6133 
Sisu 2360 Pub 5435 Thor 5630 
Hook 2191 Tieren n 5375 
Center 1682 Op-ned 5705 

14/1 Bjørnene I 5514 STILLINGEN: Bjørnene n 5776 Thor I 6205 
1. LR.64 14577 12p. Strike 5864 
2. Hook 1384710 - Twenty Five n 5711 
3. Sisu 12354 6 - Fight 5836 
4. SBK 12566 4 - 21/1 
5. B. 64 12045 2- Serie 2 - AALBORG Flugin 5650 6. Center 9895 2 - 
Junior 2 Chock n 5821 FBK 70 5395 

Strike n 5853 LR 64 5637 
0KB 2222 Fice O'clock n 5363 Fortun 5469 
VKBI 2258 Split II 5569 Strik« 6095 
TRotterne 2083 Stenhuset III 5744 Thor 5578 
B.64 912 ABVII 5526 
Rossini 2728 STILLINGEN: 
0KBI 2306 Serie 2 - ARHUS 1. Thor I 54110 16f.p. 
STILLINGEN Fl~dedokken 5849 2. S'trike 5402916 - 
1. Rossini 1606612p. 3. LR 64 53168 14 - 
2. ØKB I 13836 8 - SI 5346 4. Fortun 45995 8 - 
3. VKB 12579 8 - Brasilia 5766 5. Egen 53061 8 - 
4. TRotterne 8637 4 - Stjernen 4287 6. Thor n 53527 8 - 
5. B.64 6116 4 - Slip 5507 7. FBK 70 55405 6 - 
6. ØKB 2 10255 0- Vingehjulet 5962 8. Hugin 55353 6 - 
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SALGSAFDE LI NG: 
Frederiksværkvej 18·3600 Frederikssund Tlf. (03) 31 1602 

TRYK 
SAGER 

P.M. 
BOESEN - NIELSEN 

& ERIKSEN 

LAGER OG VÆRKSTED: 
Frederiksværkvej 16 - 3600 Frederikssund Tlf. (03) 31 1001 

A/S PAPIRMAGASINET, 
STENLØSE 
Frydensbergvej 8 - Stenløse 
TLF 

171033 
En gang kunde - altid kunde 

Glas 
Porcelæn 
Kunstfigurer 
fra 
Den Kongelige Porcelæn 
og 
Bing & Grøndahl 

FRJ2JSIGSEFTF.Vs Leverandør 
til 

NØRREBROGADE g 2200 KØBENHAVN N K. B. U. 


